C. prudenter.

gundo animo quisq̄ omnium fuit. qui ea nocte conquie-
 uerit. Tanta erat summa atq̄ rerum expectatio: ut nul-
 lus in aliam partem mente atq̄ animo traheretur qd
 ipsis confinensibus: quid lentulo: quid domitio: quid re-
 liquis accideret: qui quosq̄ euentus exciperent. Quar-
 ta uigilia circiter Lentulus spinter de muro cum uigiliis
 custodibusq̄ nostris colloquitur. uelle si sibi fiat potes-
 tas cesarem conuenire. Facta potestate ex opido mit-
 titur. neq̄ ab eo prius domitiani milites discedunt. q̄
 in conspectum cesaris deducatur. Cum eo de salute
 sui orat atq̄ obsecrat ut sibi parcat: ueteremq̄ ami-
 citiam cōmemorat: cesarisq̄ in se beneficia exponit: q̄
 erant maxima: quod per eum in collegium pontificum
 uenerat: quod prouinciam hispaniam ex pretura ha-
 buerat: quod in petitione consulatus erat subleuatus:
 cuius orationem cesar interpellat se non malefici ca-
 usa ex prouincia egressum: sed uti se a contumeliis mi-
 micorum defenderet: ut tr. p̄t. in ea re ex ciuitate ex-
 pulsos in suam dignitatem restitueret: ut se & populū
 ro. factione paucorum oppressum libertati uindicaret.
 Cuius oratione confirmatus lentulus: ut in opidum
 reuerti liceat: petit quod de sua salute impetrauerit: fo-
 re etiam reliquis ad suam spem solatio. A deo esse pertēri-
 tos nonnullos: ut sus uite durius consulere cogatur.
 Facta potestate discedit. Cesari ubi illuxit omnes senato-
 res: senatorumq̄ liberos: tr. militum: equitesq̄ ro. ad
 se produci iubet. Erant quinquaginta ordines. L. do-
 mitius. P. Lentulus spinter. L. cecilius spinter. Rufus
 sextus quintilius uarus questor. L. lubrius: preterea
 filius domitii: aliq̄ complures adolescentes: & magnus

VIGILIS.

numerus equitum ro. & decurionum quos ex municipiis
 domitius euocauerat. Hos omnes productos a contume-
 liis conuictisq; militum prohibe: pauca apud eos loqui-
 tur: quod sibi a parte eorum gratia relata non sit pro-
 suis in eos maximis beneficijs dimittit omnes inco-
 lumes. Aurum quod aduexerat domitius atq; i pu-
 blico deposuerat allatum ad se abiis uiris corfiniensi-
 bus domitio reddit: ne continentior in uita hominū
 q̄ in pecunia fuisse uideatur: & si eam pecuniam pu-
 blicam esse constabat: datamq; a pompeio in stipēdiū.
 milites domitianos sacramentum apud se dicere iu-
 be: atq; eo die castra mouet: iustumq; iter conficit.
 VII. omnino dies ad corfinium commoratus & per fi-
 nes marutinorum: ferentanorum: & lacinatum i
 apuleam peruenit. Pompeius his rebus cognitis que-
 erant ad corfinium geste: Luceriam proficiscitur:
 canusium atq; inde brundisium copias undique
 omēs ex nouis delectibus ad se cogi iubet: seruos
 pastores armat: atq; iis equos attribuit: ex iis circi-
 ter CCC. equites conficit. L. manilius pretor albam
 cum cohortibus sex profugit. Rutilius lupus pretor
 tarracinam cum tribus: Que procul comitatū cae-
 saris conspicate cui preerat biuius curius: relicto
 pretore signa ad curium transferunt atq; ad eū trā-
 seunt. Item reliquis itineribus non nulle cohortes
 in agmen cesaris alie in equites incidunt. Reduci-
 tur ad eum deprehensus ex itinere C. magius cre-
 mone prefectus fabrum C. pompeii quem cesar ad
 eum mittit cum mandatis: qm̄ ad id tempus fa-
 cultas colloquendi non fuerit: atq; ad se brūdisiū

Iustum iter.

Caesar in Apuleam
peruenit.

LUCERIA.

POMPEIUS venit
Brundisium.

Cesar mittit ad pom-
peium de pace.

sit uenturus: interesse rei pu. & communis salutis
 causa secum pompeio colloqui: neq; uero idem perfi-
 ci longo itineris spatio cum per alias condiciones
 ferantur: ac si coram de omnibus conditionibus
 disceptetur. His datis mandatis: brundisium cū
 legionibus vii. peruenit. Veteranis tribus: atq; re-
 liquis quas ex nouo delectu confecerat: atq; itine-
 re compleuerat. Domitiana enim cohortes protin-
 a corfinio in siciliam miserat. Reperit consules dyra-
 dium profectos cum magna parte exercitus. Pompeiū
 remanere brundisii cum cohortibus xx. neq; certum
 inueniri poterat obtinendi: ne brundisii causa ibi re-
 mansisset: quo facilius iam adriaticum mare extremis
 italie partibus regionibusq; grece in potestate haberet.
 Atq; ex utraq; parte bellum administrare posset. An in-
 opia nauium ibi restitisset. Veritusq; ne ille italiam
 dimittendam non existimaret exitus administra-
 tionesq; brundisii portus impedire instituit. Quo-
 rum operum hec erat ratio. Qua fauces erant agus-
 tissime portus: moles atq; aggerem ab utraq; parte
 litoris iaciebat: quod iis locis erat uadosum mare:
 longius progressus cum ager altiore aquam conti-
 nere non posset: rates duplices quoquo uersus per xxx.
 eregione molis collocabat: has quaternis anchoris
 ex quattuor angulis destinabat: ne fluctibus moue-
 rentur. His perfectis collocatisq; alias deinceps pari
 magnitudine rates iungebat: has terra atq; aggere
 contegebat: ne aditus atq; incursus ad defendendū
 impediretur: a fronte atq; ab utroq; latere cratibus
 ac pluteis protegebat. In quarta quam earum turres

Caesar Brundisium
peruenit.

Ratio munitiois

*pompeius brundisij
obsidetur a cesare.*

binorum tabulatorum excitabat: quo commodius ab impetu nauium incendiisque defenderet. Contra h[uius] pompeius naues magna onerarias qual[is] in portu brundisino deprehenderat adornabat: ibi turres cum ternis siue tabulatis erigebat: easque multis tormentis ex omni genere telorum completas ad opera cesaris appellabat: ut rates percurreret atque opera disturbar[et]. Sic utriusque quotidie eminus fundis: sagittis: reliquisque telis pugnabatur. Atque hec cesar ita administrabat: ut conditiones pacis dimittendas non existimaret: tam & si magnopere admirabatur magnum quem ad pompeium cum mandatis miserat ad se non remitti. Atque ea res sepe temptata & si impetus eius consiliaque turbabat: tamen omnibus rebus in eo perseuerandum putabat. Itaque canium rebilum legatum familiare necessariumque scribonio liboni mittit: ad eum colloqui causa mandat: ut libonem de concilianda pace hortetur: imprimis ut ipse colloqueretur pompeio postulat: magnopere sese confidere demonstrat: si eius rei sit potestas facta fore ut equis conditionibus ab armis discedatur: cuius rei magnam laudem atque existimationis ad libonem peruenturam: si illo auctore atque agente ab armis sit discessum. Libo a colloquio canii digressus ad pompeium proficiscitur. paulo post renunciat: quod consules absint: sine illis non posse agi de compositione. Ita rem sepius frustra temptata cesar aliquando dimittendam iudicat: & de bello agendum prope dimidia parte operis a cesare effecta: diebusque in ea re consumptis nouem: naues a consulibus dirachio remis-